Natal central, Colocação de presépio natalino, figuras temáticas (Papai
Noel, renas, anjos, etc.) e elementos de destaque fotográfico.
FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de Abril de 2021
e suas posteriores alterações. VALOR TOTAL: R$ 61.500,00(sessenta
e um mil  e  quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.20.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.0018.2098.0000 APOIO AO DESENV. FOLCLORICO E ATIVIDADES CULTURAIS

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA JURIDICA................................
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2025 a 11 de Maio de 2026 DATA DA

[...]

TERMO DE AUTORIZAÇÃO Processo Administrativo n°
0101.5258.2025 Dispensa de Licitação n° 058/2025 RECONHEÇO a
dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei
n.º 14.133 de 01.04.2021, que dispõe que "para contratação que
envolva valores inferiores a R$ 54.020,41 (cinquenta e quatro mil vinte
reais e quarenta e um centavos), no caso de outros serviços e
compras" para a contratação da Empresa FULL NEGOCIOS E
ENTRETENIMENTO LTDA, CNPJ nº 43.494.431/0001-64, que tem
como objeto a,  Contratação de empresa para ornamentação natalina da
praça Coronel Luís Vieira e Praça Wilson Cordeiro de iluminação
decorativa em árvores, postes, jardins e estruturas metálicas; Montagem
de árvore de Natal central, Colocação de presépio natalino, figuras
temáticas (Papai Noel, renas, anjos, etc.) e elementos de destaque
fotográfico, no valor total de R$ 61.500,00(sessenta e um mil e
quinhentos reais). 
AUTORIZO, conforme prescreve o art. 75, VIII da Lei 14.133/2021, e
determinando que se proceda a publicação do devido
extrato. Chapadinha - MA, 07 de Novembro 2025 Vânia Duarte Mota
Souza Secretária Adjunta de Administração.

Identificador: